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KtrvENDr r xouuxiis sE pntzRrNtr
Komiteti p6r Politikd dhe Financa
Nr. 001/060 - 50230
M6: 16 prill 2024
Prizren

Pdr punen e kesaj rnbledhje. do te jetd ky

REND DITE

l. Bartja e mjeteve nga te hyrat vetanake te rritura nga ato te planifikuara te vitit 2023, ne
vitin 2024.
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Nd bazd te nenit 52 te Ligiit Nr. 03/L - 040 p6r Vet€qeverisjen Lokale, nenit 1l paragrafit
I dhe 5 te Udh6zimit Administrativ (MPL) NR. 0512020, nenit 59 paragrafit I te Statutit te
Komunes s0 Prizrenit Nr. 01/011-5643 te datds l5 tetor 2008. nenit 3 paragrafit I dhe 3 te
fuegullores te Punes sd Kuvendit te Komunes, th6nas Mbledhjen e Jashtezakonshme te
Komitetit p6r Politikd dhe Financa, e cila do tE mbahet me 22_pt!!!20@9L nd salldn pdr
mbajden e mbledhjeve tE KPF-s€, ne "Shtepine e Bardhe", me fillim n€ ora 10:00.

Prandaj, ftoheni qd nd cildsind e aneta t 1e Komitetit pdr Politike dhe Financa, te mermi
pjesd nd pundn e kdsaj mbledhje. duke i'u permbajtur datds. or€s dhe vendit td caktuar.
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SKUPSTINA OPSTINE PRIZREN
Komitet za Politiku i Finansije
Br. 001/060 - 50230
Dana: l6 april 2024
Prizren

Na osnovu dlana 52. Zakona br. 03/L - 040 za Lokalnu Samoupravu, dtan 11 stav 1 i 5

Administrativnog Uputstva (MLS) br. 0512020. dlan 59 stav I Statuta op5tine Prizren br. 0l/01 1-

5643 od 15.10.2008.godine, dlan 3. stav 1. i 3. Pravilnika Skup5tine opitine, saziva vanrednu
sednicu Komiteta za Politiku i Finansije, koja 6e se o&iati 22.04.2024.), u sali za sastanke KPF-
a, u ,,Bijeloj ku6i", sa podetkom od 10:00 dasova.

Stoga ste pozvani da kao dlan Komiteta za Politiku i Finansije udestvujete u radu ovog
sastanka pridrZavaju6i se navedenog datuma, vremena i mjesta.

Za rad ovog sastanka biie

DNEVNI RED

I . Prenos sredstava iz sopstvenih povecanih prihoda iz planiranih 2a2023. u 2024. godinu.
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PRiZREN BELEDiYE MECLisi
Sil asi ve Malil'e Komitesi
No. 001/060 - 50230
Tarih: l6 Nisan 202.1

Prizren

03/L - 040 sayrh Yerel 6z Y6netim Kanun'un 52. Maddesi, O5l2O20 sayrh idari Ycinergenin 1 1.

Maddesi, 1 ve 5. Frkasr, l5 Ekim 2008 tarihli ve 0l/011-5643 sayrh Prizren Belediye Tiiziifiiin
59. Maddesi. l. Frkrasr ve Belediye Meclisin Qahqma Y6netmelilinin 3. Maddesi, I ve 3. frkasr
gere[ince 22 Nisan 2024 tarihinde (Pazartesi giinii) saat 10:00 da "Beyaz Evde" SMK oturum
salonunda Siyasi ve Maliye Komitesinin diizenlenecek olan olalaniistti toplantlya katrlmanrz igin

9a!rrda bulunuyorum.
Bdytelikle toplantrnrn belidendi[i tarihte, saatte ve yerde Belediye Meclis iiyeleri srfalrnda
katrlmanrz igin davetlisiniz.

i$bu toplantr igin qu gtindem noktalan belirlenmiqtir :

GONDEM

l. 2023 yrhnda planlanan dzkaynaklardan artanlarrn 2024 yrhna aktarrlmasr

Bagkanr
Bytyqi
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Republika e Kosovis
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Opitina Prizren - Prizren Belediyesi

Kryetar i Komunes
Me 16.04.2024

i) so)1

E nderuara z. Kryesuese,

Uroj qd pun0t po iu ecin mbard!

Pas pdrfundimit te procedurave administrative rreth shpenzimeve dhe t€ hyrave t€ vitit
paraprak, k€rkoj mirdkuptimin tuaj dhe te anetareve t€ Kuvendit te Komunes p6r thirrjen e

mbledhjes s€ jasht€zakonshme t€ Kuvendit te Komunes pdr datdn 23 prill,2024 (e martd) me
fillim n€ ora l0:00.

Per mbtedhjen e jasht€zakonshme, propozoj kdt€:

Rend Dite

Bartja e mjeteve nga tE hyrat vetanake tE rritura nga ato ti planifikuara ti vitit 2023, ni
virin 2024.

Ju faleminderit per bashkepunim!

Per: ntigona Bytyqi, Kryesuese e Kuvendit te Komunes !1
*a
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Shaqir totaj, Kryetar i Komunds s€ Prizrenit ft(r.r',ffi

cCC: Kujtim Gashi, N€nkryetar i Komunes
Sulltan Iladalli, tor Financa dhe Buxhet

L€nda:
)
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N ga:

K€rkesd pdr thirrje td mbledhjes s€ jasht€zakonshme tE KIS



                                                                                                                         

Republika e Kosovës                                                                                                          Komuna e Prizrenit

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                                                          Opština Prizren – Prizren Belediyesi

Propozim

Në bazë të nenit 12 paragrafit 2 pika d), nenit 24 paragrafit 1, nenit dhe neni 40 paragrafit 2 pika b) dhe c), të

Ligjit për Vetëqeverisjen Lokale, dispozitave të Ligjit Nr. 03/L-049 për Financat e Pushtetit Lokal,  neni 27 paragrafit 1 

nenit 72 dhe nenit 77 paragrafit 1 të Statutit të Komunës së Prizrenit, Kuvendi i Komunës së Prizrenit, në mbledhjen e

mbajtur më ---------------,  miratoi këtë: 

VENDIM 

PËR MJETET  TË CILAT JANË TEJKALUAR NGA PLANIFIKIMI I TË HYRAT VETANAKE TË VITIT 

2023, DHE TË CILAT DUHET TË BARTEN NË VITIN 2024

    

Neni 1

        Me këtë Vendim, bëhet bartja  e mjeteve të cilat janë tejkaluar nga planifikimi i vitit 2023 në vlerë prej :  2.487.037,64 euro .

Bartja do të bëhet si vijon:

Neni 2

Paga dhe shtesa 

        Për programin Arsimi dhe shkenca ( kodi 920) në nënprogramin:

Arsimi i mesëm i larte  (kodi 94470) në kategorin e Pagave dhe shtesa në vlere prej: 64.605,00 euro. 

                                                                                                                Totali për Paga dhe shtesa :   64.605,00 euro.

Neni 3

Investime kapitale 

Për kategorinë ekonomike Investimet Kapitale bartja të bëhet në vlerë prej: 2.422.432,64 euro për programet dhe nën

programet e dhëna në Tabelarin e projekteve kapitale, ky tabelarë është pjesë përbërse e këtij Vendimi.

                                                                                                          Totali për Investime kapitale : 2.422.432,64 euro.

                                                                                                              Neni 4

Me këtë Vendim, do të njoftohet Ministria e Financave dhe Transfereve e Republikës së Kosovës.

Neni 5

Ky Vendim hyn në fuqi pas dërgimit në autoritetin mbikëqyrës, konform nenit 81 Ligjit për Vetëqeverisje Lokale të Kosovës

Nr.03/L-040 dhe publikimit në ueb - faqen zyrtare të Komunës.

        

KOMUNA E PRIZRENIT                                                                                                                 Kryesuesi i Kuvendit   

Kuvendi i Komunës                                                                                                                              Antigona Bytyqi



Nr.---------- 

Më ----------



        Me këtë Vendim, bëhet bartja  e mjeteve të cilat janë tejkaluar nga planifikimi i vitit 2023 në vlerë prej :  2.487.037,64 euro .


